Sehr verehrte Gaste

Nun ist es endlich soweit :

Wir freuen uns, Sie in unserem neuen Restaurant begriiRen zu diirfen.
An unserem Frischeanspruch, was die Zubereitung der Speisen angeht, hat
sich aber auch in diesem Jahr nichts gedandert.

Jeder Gast ob Klein oder GroB3, ob Jung oder Alt, wird bei
uns etwas finden. Alle Gerichte werden frisch fiir Sie zubereitet, daher
kann es bei vollem Lokal schon einmal zu kurzen Wartezeiten kommen.
Sollten Sie Grund zu einer Beanstandung haben sprechen Sie diese nicht bei
lhrem Tischnachbarn an. Er kann lhnen nicht helfen, er kann sich nur mit
lhnen argern.

Reden Sie mit uns, wir konnen Abhilfe schaffen.

In diesem Sinne wiinschen wir lhnen einen schonen Aufenthalt in unserem

Lokal !

lhre Familie Renneckendorf




Restaurant ,Haus am See“

Vorspeisen / Salat

Kleiner Beilagensalat~8:¢
von verschiedenen Salaten

Salatteller Seecamp ~&¢
gemischter Salat mit gebratener Hahnchenbrust und Ei

Knoblauchbrot A-B.CF
in Olivendl gebackenes Brot mit Knoblauch

Flir unsere kleinen Gaste bis 12 Jahre

Miss Piggy >¢&FM

kleines paniertes Schweineschnitzel mit Sauce und Pommes Frites

Chicki Micky &F

Chicken Nuggets mit Pommes Frites

Pippi Langstrumpf &F

Spaghetti mit Tomatensauce

Max und Moritz &F
Portion Pommes Frites mit Ketchup und Majo

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung

3,50€

7,90 €

3,50€

590¢€

550€

3,90 €

3,00 €



"

Restaurant ,,Haus am See

Aus der Pfanne

Nackensteak 250 g AB¢ 11,50 €

saftig gegrillt mit geschmorten Zwiebeln, Salatgarnitur und Pommes Frites

Schnitzelparade >ABCEFM 13,90 €
3 kleine Schnitzel mit Saucen aus dem bestehenden Angebot, Salat und Pommes Frites

Schnitzel ,Puszta Art” >GEFM 11,90 €
mit Paprikasauce, Salat und Pommes Frites

Schnitzel ,,Wiener Art” >CEFM 10,90 €
serviert mit Zitrone, Salat und Pommes Frites

Schnitzel ,Forster Art” >ABCEFRM 11,90 €
mit Champignonrahmsauce, Salat und Pommes Frites

Schnitzel ,Holzfiller Art* >¢EFM 11,90 €
mit herzhaft gebratenen Zwiebeln, Spiegelei und Pommes Frites

Wahlweise mit hausgemachten Bratkartoffeln Aufpreis 1,50 €

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung




Restaurant ,Haus am See“

Aus der Pfanne

Schnitzel ,Pfefferrahm* >¢EFM 11,90 €
verfeinert mit Portwein, griinem Pfeffer, Pommes Frites

Schnitzel ,Hollandaise” >A8CERM 11,90 €

verfeinert mit Sauce Hollandause, Salat und Pommes Frites

Schnitzel ,,Cordon Bleau” >AB.CEFRM 13,90 €
mit Schinken-K&se-Fiillung, Sauce, Salat und Pommes Frites

Wahlweise mit hausgemachten Bratkartoffeln Aufpreis 1,50 €

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung
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Restaurant ,,Haus am See

Buntes Allerlei

Matjesfilet mit Rauchnote ,Hausfrauen Art“ 1.6:A8.6 9,70 €
in Apfel-Zwiebel-Sahne-Sauce mit Bratkartoffeln

Sauerfleisch 123ABH/I 9,10 €
mit Bratkartoffeln, Remoulade und Salatgarnitur

Back-Camembert ABCEF 6,90 €
2 Camembert, gerostetes Brot, Marmeladendip und Salat

Leberkise 124ABC 7,90 €
Bayerischer Leberkdse mit geschmorten Zwiebeln, Spiegelei und Bratkartoffeln

Currywurst 24ABHI 5,90 €
Currywurst an hausgemachter Sauce mit Pommes Frites

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung




Restaurant ,Haus am See“

Spaghetti-Gerichte

Spaghetti Bolognese* AB&F 7,20 €

Spaghetti mit herzhafter, hausgemachter Hackfleischsauce und Parmesankase

Spaghetti Napoli &F 6,30 €

mit hausgemachter Tomatensauce

Spaghetti Spinaci ABEF 7,20 €

mit Spinat in Sahnesauce und Knoblauch

Spaghetti Pesto ABEF 7,20 €

mit hausgemachtem Pesto der Saison

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung
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Restaurant ,,Haus am See

Friihstiick

Kleines Frihstiick *#34>ABEF
2 Weizenbrotchen mit Butter
Wourst/Kdse/Marmelade oder Honig dazu Kaffee oder Tee

Camper Friihstiick 1>345ABEFRLKL
2 Weizenbroétchen, 1 Mehrkornbrotchen mit Butter
Wourst/Kdse/Marmelade oder Honig und 1 Frihstlcksei dazu Kaffee oder Tee

Eier Frihstiick 1.23ABCEF
2 Weizenbrotchen mit Butter
4 Rihreier oder Spiegeleier mit Schinken dazu Kaffee oder Tee

Kinder Friihstiick A& &F
1 Brotchen mit Butter
Marmelade oder Nutella dazu Milch oder Kakao

Zusatzliches Ei
Zusatzliche Beilagen

Verschiedene Brotchensorten

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung

4,80 €

6,50 €

590¢€

2,80 €

0,80 €
0,30€

ab 0,30€



Restaurant ,Haus am See“

Alkoholfreie Getranke

Kaffee/Tasse? 1,20 €
Kaffee/Pott 3 1,70 €
Tee/Pott 1,70 €
Kakao B 1,70 €
Cappuccino A8 2,10€
Latte Macchiato B 2,40 €
Espresso 2,00 €
Eiskaffee A8 4,10 €
Kaffee, 2 Kugeln Eis, Sahne

Eisschokolade 148 4,10 €
Kakao, 2 Kugeln Eis, Sahne

Wasser Flasche 0,25 | 2,00 €
Wasser Flasche 0,7 | 4,50 €
Orangensaft 0,2 | 2,50 €
Sprite 0,217 1,60 €
Sprite 0,417 2,80 €
Cola 0,2 1337 1,60 €
Sprite 0,4 | 357 2,80 €
Fante 0,2 | 2°>7 1,60 €
Fanta 0,4 | 2°>7 2,80 €
Apfelschorle 0,2I 1,60 €
Apfelschorle 0,4 | 2,80 €

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung
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Restaurant ,,Haus am See

Alkoholische Getranke

Krombacher Pils vom Fass 0,3 |

Krombacher Weizen vom Fass 0,5 |
Krombacher Bautradition dunkel vom Fass 0,3 |
Krombacher Weizen alkoholfrei Flasche 0,5 |
Krombacher Pils alkoholfrei Flasche 0,33 |
Alster 0,3 |

Rotwein Merlot trocken 0,25 |

Rotwein Bardolino halbtrocken 0,25 |
Rosewein trocken 0,25 |

WeiBwein trocken 0,25 |

Riesling trocken 0,25 |

Riesling halbtrocken 0,25 |

Ramazotti 2cl

Obstbrand 2cl

Jagermeister 2cl

Weinbrand 2cl

Whisky 4cl

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung

2,40 €
3,50€
2,70 €
3,50€
2,40 €
2,40 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
2,10€
2,10€
2,10€
2,10€

3,90 €
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Restaurant ,Haus am See“

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Allergene

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Koffein

mit Phosphat

mit Farbstoff

mit Geschmacksverstarker
mit Sduerungsmittel

Milch und Milcherzeugnisse
Laktose

Eier und Eiererzeugnisse
Krebstiere und Krebserzeugnisse
Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse
Weizen und Weizenerzeugnisse
Fisch und Fischerzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Roggen und Roggenerzeugnisse
Hafer und Hafererzeugnisse
Lupine und Lupinenerzeugnisse

M Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
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